VIII.

Nobilis Virgo, visum prorsus amissum recipit.

Sub eadem, ut conjicere possum, tempora Catharina, Joannis Kosciesza nuper in Gronitté Allensteins municipii, nunc in Sorenbohm Seeburgensis Territorii heredis, avunculi mei materni (à quo primum literarum gustum hausisse me gratus fateor)

Bb 4

filia,

filia oculorum usum, quem aliquamdiu profusum miserat, Deiparæ Lindensis ope recepit, quo et jam num lata, juxta ac incolumis fruitur: &, ut gratias Deiparæ agat, quovis anno Lindam frequentat.

IX.

Nobili, puero oculi, pessimè affecti, restituti.

Anno MDC XLIII. ad VII. Idus Julias, Magnificus Generosus Dom. Ioannes de Boianczice Bojanek, Illustrissimo quondam Nicolao Szytzkoroski, Varmieniensi Episcopo, ab intimis obsequiis, tum vero Seeburgensis atque exinde Gutstadiensis Burggravius, votum, quo magnæ Matri Lindensi obstrictus fuerat, exolvit. Erat ei filiulus (quem unà secum, tanquam voti reum, præsentem Lindæ stitit) oculis ita male affectus, ut (quod parens et jam me coram sanctè afferebat) neque ad solis, neque ad ignis lumen cernere quidquam posset; in aprico tamen caligantibus admodum oculis, quasi per nebulam, non nihil intueretur. Sed ubi parens, & se, & filium Deiparæ voto addixit, continuo & hic clarum tueri, oculisque per commodè frui, & ille, quoad voto se peroptium exolvere, Deoque ac Deiparæ apud Lindam gratias agere posset, gaudio interim non destitit triumphare.

X.

Puella oculis per annum capta sanatur.

Sub ejusdem anni decursum, Martinus Herdæ civis Vormditenensis, sponsionem, quâ filia causâ Deiparæ obligatus erat, Lindæ persolvit. Erat illi

Illifilia Margareta, solidum jam annum oculis capta; ut nihil aliud jam, nisi ne sempiterna nox offunderetur, expectandum foret. Parentes suam filiaque sortem miserati, nullum tamen aliud miseram, nisi apud B. V. Lindensem auxilium reperiunt. Illifiliam offerunt, & si votorum damnarentur, Lindæ sistendam suo tempore spondet. Damnati sunt & filiam sanitari oculisque restitutam, sine mora Lindam deduxerunt.

XI.

Mulier diuturno oculorum dolore liberata.

Eodem fere tempore, Pudentiana è villa Tolnik Seeburgensis municipii colona mulier, votum solvit. Continuis quatuordecim hebdomadis, gravissime ex oculis laborarat; & cum neque collyrium neque aliud remedium sperare aliunde posset; collyrium à filia Marianâ sibi afferre non desperavit. Spondet igitur Deipara Lindensi, si depulso ab oculis, illius ope, cruciatu, & instante jam orbitate, libera esset, voti se ream, non modò facellum ejus visuram, verum & bis mille passus geniculando aut potius, genibus reptando confecturam. Spondit mulier, & Virgo Deipara, voto sine mora respondit: neque Pudentiana secus, quam sponderat, peregrinationem est profecuta.